PAGE

- 2 -

Собрание депутатов муниципального образования

 «Сердежское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 196
XXXVIII сессия

III созыва

                         от  16 ноября  2018 года

Об использовании финансовых средств муниципального

образования «Сердежское сельское поселение» в 2018 году

для осуществления переданных органам местного самоуправления муниципального образования Сердежское сельское поселение» отдельных полномочий

В соответствии со статьей 86  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сердежское сельское поселение»,
Собрание депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение» РЕШАЕТ:

1. В целях осуществления переданных полномочий выделить финансовые средства из бюджета муниципального образования «Сердежское сельское поселение» в 2018 году
в сумме 60000 рублей на осуществление  части полномочий по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации,
в том числе на зимнее содержание дорог местного значения  в сумме 60000 (шестьдесят тысяч) рублей;

2. Финансирование расходов на цели, указанные в пункте 1 настоящего решения произвести в пределах ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение»
от  22 декабря 2017 года № 150  «О бюджете муниципального образования «Сердежское сельское поселение» на 2018 год».
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сердежское сельское поселение» http://sernur.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету и платежам.
 Глава муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                       Мошкина Л.В.

PAGE